



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
SETOR DE LICITAÇÕES

At: Sr. Pregoeiro
 PROCESSO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-210323-PE01**
 DATA DA ABERTURA: **10/04/2023 ÀS 09:00 HORAS**
 DATA DA DISPUTA: **10/04/2023 ÀS 09:30 HORAS**

Prezado Pregoeiro,
 Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do **Pregão Eletrônico nº PMH-210323-PE01**, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: **G C H REIS LTDA ME**
 CNPJ Nº **28.520.441/0001-33** - CGF: **06.704636-3**
 ENDEREÇO COMERCIAL: **RUA FCO RONEL SALLUSTIANO, 13 LETRA A - CENTRO - CEP: 63.750-970 - TAMBORIL/CE.**
 FONE/FAX: **(88) 9.934-5778** - EMAIL: gehreis_18@hotmail.com

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: **GABRIEL CANDIDO HOLANDA REIS**
 INSCRIÇÃO CPF: **006.609.053-96**
 Nº CELULAR: **E-MAIL: (88) 9.934-5778** - EMAIL: gehreis_18@hotmail.com

3. OBJETO

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE PROPOSTA: **AQUISIÇÃO COMPLEMENTAR DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE HIDROLÂNDIA-CE.**

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCAS	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLUTEN, CONTEM GLUTEN	EMBALAGEM 200,00G	900	YOKI	R\$ 4,27	QUATRO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$ 3.843,00	TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS
2	AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL: DE OLIVA, TIPO: COMPOSTO, TEOR DA ACIDEZ: MENOR QUE 1%, INGREDIENTES: ADICIONAIS: REFINADO E VIRGEM	EMBALAGEM 500,00ML	40	ANDORINHA	R\$ 21,71	VINTE E UM REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	R\$ 868,40	OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
3	ALHO IN NATURA: ESPECIFICAÇÃO: INTEIRO TAMANHO MÉDIO, NÃO AMASSADO, COM COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ESTAGADOS, MURCHOS OU QUE NÃO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE	QUILOGRAMA	815	OURO BRANCO	R\$ 20,70	VINTE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 16.870,50	DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
4	DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO: MASSA, SABOR: GOIABA, FORMA APRESENTAÇÃO: TABLETE	EMBALAGEM 300,00 G	800	SÃO LUCAS	R\$ 3,98	TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 3.184,00	TRÊS MIL, CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS
5	PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISSNAGA, CACHORRO QUENTE	EMBALAGEM 500,00 G	15480	LA PAZ	R\$ 6,25	SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 96.750,00	NOVENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
6	PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISSNAGA, CACHORRO QUENTE	EMBALAGEM 500,00 G	5160	LA PAZ	R\$ 6,25	SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 32.250,00	TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS

7	POLPA DE FRUTA, TIPO: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	QUILOGRAMA	5836	KI FRUTAS	R\$	8,18	OTTO REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$ 47.738,48	QUARENTA E SETE MIL, SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
8	POLPA DE FRUTA, TIPO: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	QUILOGRAMA	1944	KI FRUTAS	R\$	8,18	OTTO REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$ 15.901,92	QUINZE MIL, NOVECENTOS E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
9	POLPA DE FRUTA, TIPO: CAJU, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	QUILOGRAMA	5836	KI FRUTAS	R\$	8,28	OTTO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$ 48.322,08	QUARENTA E OITO MIL, TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS
10	POLPA DE FRUTA, TIPO: CAJU, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	QUILOGRAMA	1944	KI FRUTAS	R\$	8,28	OTTO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$ 16.096,32	DEZESSEIS MIL E NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
VALOR TOTAL								R\$	281.824,70

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 328.240,10
TREZENTOS E OITO MIL, DEZENTOS E QUARENTA REAIS E DEZ CENTAVOS

5. VALIDADE DA PROPOSTA:

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS O OBJETO COTADO. ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS. O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA. O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

TAMBOORIL - CE, 11 DE ABRIL DE 2023
GABRIEL Assinado de forma digital
 por GABRIEL CANDIDO
CANDIDO
 HOLANDA
 REIS:006660905396
 Dados: 2023.04.11
 REIS:006660905396 112311-0300

GCH REIS EIRELI ME
 Gabriel Candido Holanda Reis
 CNH nº 04483741888 DEITRAN/CE
 CPF nº 006.609.053-96
 Empresário

